
Uchwała Nr XXX/328/2017 

Sejmiku Województwa  Opolskiego 

z dnia 13 czerwca 2017 r. 

 
w sprawie: nadania  statutu  Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 
Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii  im. prof. Tadeusza Koszarowskiego  w Opolu  
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.         

z 2016 r. poz.486 z późn.zm.) oraz art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 z późn.zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co 

następuje: 

 

§ 1 
Nadaje się statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum 

Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu w brzmieniu: 

 

 
„STATUT 

 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii 
im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu” 

 
ROZDZIAŁ I  

POSTANOWIENIA  OGÓLNE 

 
§ 1 

 

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii im. prof. 

Tadeusza Koszarowskiego w Opolu, zwany dalej „Centrum”, jest podmiotem leczniczym 

niebędącym przedsiębiorcą. 

2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii im. prof. 

Tadeusza Koszarowskiego w Opolu może używać skróconej nazwy: „Opolskie Centrum 

Onkologii w Opolu”. 
 

§ 2 
 

1. Centrum wpisane jest do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą 

prowadzonego przez Wojewodę Opolskiego pod numerem 000000009563.  

2. Centrum posiada osobowość prawną i jest wpisane do Rejestru Stowarzyszeń, Innych 

Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji i Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej 

prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Opolu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego pod numerem 0000001712. 

 

§ 3 
 

Centrum działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

2) niniejszego statutu. 
 
 



§ 4 
 

Podmiotem tworzącym i nadzorującym Centrum jest Województwo Opolskie. 

 

§ 5 
 

Siedzibą Centrum jest miejscowość Opole, ul. Katowicka 66 a. 

 

§ 6 
 

1. Obszarem działania Centrum jest miasto Opole oraz teren województwa opolskiego. 

2. Zasięg działalności Centrum może zostać zwiększony o zakres wynikający z zawartych 

porozumień i umów o udzielanie świadczeń zdrowotnych. 

 

 

ROZDZIAŁ II 
CELE, ZADANIA, ZAKRES I RODZAJE UDZIELANYCH ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH 

§ 7 
 

1. Centrum jest utworzone i utrzymywane w celu: 

1) udzielania świadczeń zdrowotnych: 

a) stacjonarnych i całodobowych szpitalnych i innych niż szpitalne, 

b) ambulatoryjnych, 

2) realizacji zadań z zakresu: 

a) udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie stacjonarnej i całodobowej szpitalnej i 

innej nie szpitalnej oraz ambulatoryjnej opieki zdrowotnej, realizowanych przez 

jednostki i komórki organizacyjne Centrum, a także programów zdrowotnych i zadań 

dodatkowych na podstawie zawartych umów z dysponentami środków publicznych i 

niepublicznych, 

b) prowadzenia działalności naukowo – dydaktycznej, 

c) promocji zdrowia, ze szczególnym uwzględnieniem zadań wynikających  

z Narodowego Programu Zwalczania Chorób Nowotworowych, 

d) prowadzenia i nadzorowania działań profilaktycznych w zakresie chorób 

nowotworowych, 

e) działań prowadzących do wczesnego wykrywania nowotworów, 

f) prowadzenia Regionalnego Rejestru Nowotworów i statystyki medycznej, 

g) orzecznictwa lekarskiego, 

h) nadzoru merytorycznego w zakresie lecznictwa onkologicznego w innych 

podmiotach leczniczych działających w formie samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Opolskie, 

i) organizowania i prowadzenia szkoleń pracowników medycznych Centrum oraz 

innych ww. podmiotów leczniczych. 

2. Do podstawowych zadań Centrum należy udzielanie stacjonarnych i całodobowych  

świadczeń zdrowotnych: szpitalnych, innych niż szpitalne oraz ambulatoryjnych 

w zakresie: 

1) chirurgii onkologicznej, 

2) onkologii klinicznej, 

3) radioterapii, 

4) ginekologii onkologicznej, 

5) diagnostyki obrazowej, 

6) diagnostyki laboratoryjnej, 



7) genetyki onkologicznej, 

8) histopatologii. 

3. Do zadań Centrum należą również: 

1) współdziałanie z innymi zakładami opieki zdrowotnej w zakresie prowadzenia szkoleń   

i dokształcania osób udzielających świadczeń zdrowotnych na podstawie 

uzgodnionych programów  określonych w stosownych porozumieniach lub umowach, 

2) profilaktyka, promocja zdrowia i realizacja programów zdrowotnych, 

3) realizacja zadań związanych z obronnością kraju. 

 

§ 8 

 

Centrum może prowadzić, bez szkody dla jakości i dostępności realizowanych statutowo 

świadczeń zdrowotnych, działalność gospodarczą w zakresie:  

1) wynajmu wolnych powierzchni lokalowych, będących w jego dyspozycji, 

2) prowadzenia punktów gastronomicznych, handlowych, usługowych, wypożyczalni, 

3) wynajmu, dzierżawy lub oddawania w użytkowanie wyposażenia, narzędzi, urządzeń, sprzętu 

itp., zbędnych dla realizacji podstawowych celów i zadań Centrum określonych  

w statucie. 
§ 9 

 

Centrum udziela świadczeń zdrowotnych na zasadach określonych w obowiązujących przepisach 

prawnych oraz umowach z dysponentami środków finansowych.  

 
ROZDZIAŁ III 

ORGANY CENTRUM 
 

§ 10 
 
1. Organami Centrum są: Dyrektor i Rada Społeczna. 

2. Dyrektor kieruje Centrum i reprezentuje je na zewnątrz. 

3. Dyrektor samodzielnie zarządza Centrum, podejmuje decyzje i ponosi za to odpowiedzialność 

w granicach określonych przepisami prawa. 

4. Dyrektor Centrum jest przełożonym wszystkich pracowników. 

 

§ 11 

 

1. Przy podejmowaniu decyzji Dyrektor Centrum korzysta z opinii właściwych organów  

i organizacji w trybie i na zasadach określonych przepisami prawa. 

2. Dyrektor działa w Centrum przy pomocy: 

1) zastępcy dyrektora, 

2) głównego księgowego, 

3) naczelnej pielęgniarki, 

4) ordynatorów lub kierowników oddziałów, 

5) kierowników działów, sekcji i innych komórek organizacyjnych. 

3. Dyrektora w czasie jego nieobecności zastępuje zastępca dyrektora lub ustanowiony 

pełnomocnik w zakresie udzielonego pełnomocnictwa.  

4. Zakresy obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności osób wymienionych w ust. 2 ustala 

dyrektor w zakresach czynności. 
 
 
 



§ 12 
 
1. Rada Społeczna zwana dalej „Radą” jest organem inicjującym i opiniodawczym Sejmiku  

i Zarządu Województwa Opolskiego oraz doradczym Dyrektora Centrum. 

2. Radę powołuje i odwołuje Sejmik Województwa Opolskiego. 

3. W skład Rady wchodzi 10 osób, w tym: 

1) przewodniczący – Marszałek Województwa Opolskiego lub osoba przez niego 

wyznaczona, 

2) członkowie: 

a) Przedstawiciel Wojewody Opolskiego, 

b) 8 przedstawicieli wybranych przez Sejmik Województwa Opolskiego, 

4. Kadencja Rady trwa 4 lata. 

5. Członek Rady może  zostać odwołany przed upływem kadencji w następujących   

okolicznościach: 

1) złożenia rezygnacji, 

2) cofnięcia rekomendacji przez podmiot zgłaszający kandydata. 

6. W przypadku złożenia rezygnacji z członkostwa w Radzie lub ustania członkostwa  

z innych przyczyn, Sejmik Województwa Opolskiego może uzupełnić skład Rady. Członkostwo 

w Radzie członka dokooptowanego upływa z końcem kadencji Rady. 

7. Po upływie kadencji dotychczasowa Rada działa do czasu wyboru nowej Rady. 

Dokumentacja z prac ustępującej Rady przekazana zostaje przewodniczącemu powołanej 

Rady na jej pierwszym posiedzeniu. 

8. Zadania i zakres działania Rady reguluje ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej. 

 

 

ROZDZIAŁ IV 
STRUKTURA ORGANIZACYJNA CENTRUM 

§ 13 

 

1. Strukturę organizacyjną Centrum tworzą zakłady lecznicze za pomocą, których Centrum 

wykonuje działalność leczniczą: 

1)  Opolskie Centrum Onkologii w Opolu – lecznictwo stacjonarne, 

2)  Opolskie Centrum Onkologii w Opolu – lecznictwo ambulatoryjne. 

2. W ramach zakładu leczniczego: Opolskie Centrum Onkologii w Opolu – lecznictwa stacjonarne, 

działa Szpital, w skład którego wchodzą następując jednostki organizacyjne: 

a) Oddział Onkologii Klinicznej z Odcinkiem Dziennym, 

b) Oddział Chirurgii Onkologicznej z Pododdziałem Chorób Piersi, 

c) Oddział Ginekologii Onkologicznej z Odcinkiem Dziennym, 

d) Oddział Radioterapii, 

e) Zakład Radioterapii, 

f)     Pracownia Brachyterapii, 

g) Blok Operacyjny, 

h) Centralna Sterylizatornia, 

i)     Izba Przyjęć, 

j)     Apteka Szpitalna.   

3. W ramach zakładu leczniczego: Opolskie Centrum Onkologii w Opolu – lecznictwo 

ambulatoryjne działają następujące jednostki organizacyjne: 

1) Wojewódzka Przychodnia Onkologiczna, w skład której wchodzą następujące komórki 

organizacyjne: 

a) Poradnia chirurgii onkologicznej, 



b)  Poradnia dla chorych ze stomią, 

c) Poradnia profilaktyki chorób piersi, 

d) Poradnia leczenia bólu, 

e) Poradnia onkologii ogólnej, 

f) Poradnia chemioterapii, 

g) Poradnia genetyki, 

h) Poradnia onkologii ginekologicznej, 

i) Poradnia radioterapii, 

j) Poradnia laryngologiczno – konsultacyjna, 

k) Poradnia profilaktyki chorób nowotworowych, 

l) Pracownia endoskopii, 

           ł)       Poradnia medycyny pracy, 

           m)    Pracownia diagnostyki laboratoryjnej, 

           n)      Pracownia histopatologii. 

      2)  Zakład Diagnostyki Obrazowej, w skład którego wchodzą następujące komórki  organizacyjne: 

           a)    Pracownia USG 

           b)    Pracownia tomografii komputerowej, 

           c)    Pracownia RTG, 

           d)    Pracownia mammografii, 

           e)    Pracownia rezonansu magnetycznego. 

4. Wymienione w ust.1-3 zakłady lecznicze nie prowadzą odrębnej księgowości i rachunkowości 

ani nie sporządzają odrębnych sprawozdań finansowych. Roczne sprawozdanie finansowe 

sporządza podmiot leczniczy Centrum. 

5. Ponadto w skład Centrum wchodzą komórki organizacyjne: administracyjne, ekonomiczno-

księgowe oraz eksploatacyjno-techniczne, które realizują zadania wyznaczone przez 

Dyrektora. 

6. Organizację i przebieg procesu udzielania świadczeń zdrowotnych, z zapewnieniem właściwej 

dostępności i jakości tych świadczeń w Centrum, a także szczegółową organizację i zakresy 

działania jednostek  i komórek organizacyjnych wymienionych w ust.1-3 i 5 określa 

Regulamin Organizacyjny ustalony przez Dyrektora. 

 
ROZDZIAŁ V 

GOSPODARKA FINANSOWA 
 

§ 14 

1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach ustalonych w ustawie z dnia               

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora. 

3. Centrum pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności 

i reguluje zobowiązania. 

4. Centrum sporządza bilans i ustala wynik finansowy z działalności, prowadzi rachunek 

kosztów na zasadach określonych w odrębnych przepisach prawa. 

 

ROZDZIAŁ VI 
MIENIE 

 
§ 15 

 

1. Centrum gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie 

nieruchomościami i majątkiem Województwa Opolskiego oraz majątkiem własnym. 



2. Zbycie, wydzierżawienie lub wynajęcie aktywów trwałych może być dokonane przez Centrum 

na zasadach określonych przez Sejmik Województwa Opolskiego. 

3. Sejmik Województwa Opolskiego może wyrazić zgodę na wniesienie majątku do spółki,  

fundacji lub stowarzyszenia nie wykonujących działalności leczniczej.  

 

ROZDZIAŁ VII 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 
§ 16 

 

1. W sprawach nieuregulowanych w statucie mają zastosowanie przepisy ustawy 

o działalności leczniczej, akty wykonawcze wydane na podstawie ww. ustawy oraz inne 

przepisy prawa. 

2. Zmiany w statucie przyjmowane są w drodze stosownej uchwały Sejmiku Województwa 

Opolskiego. 

3. Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia Statutu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Opolskiego”. 

 
 

 
 
 

§ 2 
Traci moc dotychczasowy Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie 

Centrum Onkologii im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu, nadany uchwałą Nr 

XVII/230/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 kwietnia 2012r. w sprawie nadania 

statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii  

w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1638 z późn.zm.) kompetencję nadania statutu podmiotu leczniczego 

niebędącego przedsiębiorcą działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi tworzącemu. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy, w przypadku Opolskiego 

Centrum Onkologii w Opolu im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu jest podmiot albo organ, 

który utworzył podmiot leczniczy w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek 

organizacyjnych, jakimi są samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, zgodnie z ustawą       

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz.486 z późn.zm.) 

przysługują sejmikowi województwa.  

W związku z powyższym Sejmik Województwa Opolskiego jest uprawniony do nadawania 

statutu podmiotom leczniczym niebędącymi przedsiębiorcą.  

Mając na uwadze wniosek Dyrektora o wydania tekstu jednolitego statutu ze względu na 

jego wielokrotne zmiany oraz w związku z  obowiązkiem dostosowania statutów do zmian ustawy 

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, wynikającej z art.35 ustawy z dnia 10 czerwca 

2016 r. o zmianie ustawy o działalności leczniczej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016 r. 

poz.960), zasadne jest uchwalenie statutu Centrum w nowej wersji. 

Statut Opolskiego Centrum Onkologii w Opolu im. prof. Tadeusza Koszarowskiego             

w Opolu podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i jako akt 

prawa miejscowego wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu. 

W związku z powyższą argumentacją oraz w związku z przytoczonymi wyżej przepisami 

podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


